CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 14, DE 13 DE MAIO DE 2025

"DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO."

MARCELO JOÃO BARILI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DE SALGADO FILHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO

CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1°. SUBSTITUIR o Vereador VALDECIR OSMAR PIETSKI pelo Vereador ADAIR
SUGARI como Fiscal do Contrato Administrativo nº 02 / 2023, cujo objetivo trata-se de serviço
técnico especializado de consolidação, compilação, versionamento e gerenciamento dos atos
oficiais do município, no Processo Licitatório de lnexigibilidade de Licitação nº 01 / 2023.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rua Rui Barbosa, 60
Centro I Cep 85620-000
Salgado Filho/ PR

Câmara Municipal de Salgado Filho/ PR, 13 de maio de 2025.

,.Y')Ja "~t<l.ê-~ BQ,,N,u
,- MARCEU) JOÃOBARILI

Presidente da Câmara Municipal
Salgado Filho/PR

146 1 3564.1672 ~ camarasalgado@hotmail.com • camarasalgadofilho.pr.gov.br

15 de Maio de 2025 t+fi·üM&fi@Mt-tfiO -
1 ra.') CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
• \.. ~ PO DER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA N" 14, OE 13 OE MAIO OE 2025

"DISPôE SOBRE SUBSTITUIÇÀO DE FISCAL DE CONTRATO ADMINISTRATIVO."

MARCELO JOÃO BARILI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL OE VEREADORES
OE SALGADO FILHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO OE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO

CONFERIDAS POR LEI.RESOLVE;

Art. 1°, SUBSTITUIR o Vereador VALOECIR OSMAR PIETSKI pelo Vereador AOAIR
SUGARI como Fiscal do Contrato Administrativo n• 02/2023, cujo objetivo trata-se de serviço
técnfco especializado de consolidação, compilação. versionamento e gerenciamento dos atos
oficiais do município, no Processo Licitat6rio de lnexiQibilidade de Licitação nº 01 /2023.

Art, 2•. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Salgado Filho/ PR, 13 de rnalo de 2025.

MARCELO JOÃO BARILI
Pr~idente da Cámar• Munklpat Salg~ fllho/PR

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPA L DE DIONÍSIO CERQUEIRA

Conlrato N": 312025 Seq.: 1 Tipo: Adibvo de Valor (Ac1éscimo)
Contralante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONISIO CERQUEIRA
Contratada: FORTALEZA VIDROS E ACOS LTDA
Valor: R$ 3.461,79 - Licitação: 1/2025
Objeto da Cont,ação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA OE CONSTRUÇÃO

DE DRENO LONGITUDINAL NO ENTORNO DA EDIFICAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DO CENTRO,
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.

BIANCA MOREIRA MARAN BERTAMONI - PREFEITA MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

Conlrato N": 5/2025 -Conl,alante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO CERQUEIRA
Contralada: CLINICA DE TERAPIA OCUPACIONAL EVOCLIN L TOA
Valo,. RS 172.800,00
Vigência: Inicio: 20/05/2025 Té1m1no: 20/05/2026
Licitação: 3/2025 - Objeto da Conl,ação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE TERAPIA OCUPACIONAL SENSORIAL AYRES PARA ATENDER
A DEMANDA DE PACIENTES DO MUNICÍPIO

Oionis10 Cerquei,a, 13 de Maio de 2025
BIANCA MOREIRA MARAN BERTAMONI - PREFEITA MUNICIPAL

~ ÕiÕNÍSIO
~ CERQUEIRA

o /JJth, i, .,,,,V

Prefcttu,o Municipal de
Dlonísfo Cerqueira

tw#:;.,.,,,to:i,l),.mQfll...t'~ t,;a"1'10 Cü'll"J~OUO r-n-...:~~., ... ,l,<;.'4-"'.bl
"-Onlt/4,<;l\.j(",..U•••Jt,I.J

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 038/202~

CON\"OCA PARA COMPARECIMENTO E PROVIMENTO,
APROVADO (A) NO PROCESSO SELETIVO REGULADO PELO
EOITALNº 01/2024, E DÁ OUTRAS PROVIOD/C IAS

BIANCA MOREIRA MARAN BERT AMO::"r-'l. Prefeita Municipal de Dio1úsio
Cerqueira. Estado ele Sama Catanna. no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal. d~ acordo com o Edi1ul ~ 001/2024, homolog.11do +:m J J c.le dezembro dtl 2024, e dn
outras combinações le,-n1s aplicáveis.

RESOLVE:

1. CONVOCAR, o (a) candidatos (a) abaixo relacionados (a):

Para o Car o de: AUXILIAR DE SERVI :os GERAIS-ACT
Nº NOME

INSCRIÇÃO
1139 CABRLELE JOHANN RIGHI

CLASSIFICAÇAO

39•
~O NEIVA LORACI GAIGE ..,.

2. O can<Üdato, acima convocado deverá compar«cr no prazo máximo de (10) DEZ DIAS a contar
da data da publicação deste Edital de Convocação, no Setor dt: Recursos Humanos, da Secre1ari11
Municipal de Administração e Finanças. com a documentação sohcitada p.,ra fins de agrndame:nto do
Exame de SaMe com o médico perito em medicina do crobalho.

2.J. O candidato deveril apresentar cópia, juntamente com os origmais, dos documentos • seguir
rela"· ionados:

2.2. C:ôt>1a legi,•el da Carteira de Jdcntidarle (RG).

2.3. Cópia legível do C'PF:

2.4. Cópia legível do Titulo de Ele1tor e comprovantes da úl1i1m elc1ção ou Ce-rhdão de Quitação
Eleitoral;

2.5. Cópia k,gi\'CI do Certificado de Rescrv151a (sexo ma,culmo):

2.6. Comprovan1c de Rcs1dênc1a e lclcfone:

2.7. Cópia do 01ploma ou comproYante de escoloridode;

2 .8. Cópia de Cer1iclAo de 1'asc1mento ou Casame1110, conforme o caso;

2.9. Declaração de bens. na fomlA dn Lei:

2.J0. Cmidão negaliva de antecedentes cnm.i.oais: Em nível federal: Ctrtidão negativa da Justiça
Federal lbnp://www cif.ius br/c1fi'çç(fldao-neg.1t1v1 ); C'ertidào da Jnsuça Elei toral de Crimes
Elei1ornis (http:/Jw,,.vw tse.1us.brlele11ot/St"rvicosJç~rtidoes/çertKiaodo-cnmes.-ele11orais ); Certid.'\o da
Justi\~n Mihtl'lr ck1 Uuiilo <http;fl'www stm ms bctservic:os·shn/certjdao-negnüvafrmih[:CC:rtidao
nci!Jtiva ) - Em nível estadual: Certidão negativa criminal da Justu;a Estadual do domicílio do

candidatn con\'ocarlo.

2.11. Decloração de n.fo I\Cumulaç1\o de empregos/fünções no serviço público, vedados em lei;

2.12. Cópia da Carteira de Trabalho e/ou Cópia do Cartão de mscnção oo PIS/PASEP, se possuir;

2.13 . Cópia da Certidâo de nascimen10 dos filhos e Cópia da Carteira de vacinação parn filhos
menores de 4 anos; Atestado de frequência escolar parn filhos com jdade en1re 5 e 17 nnos.

2.14. Atestado Médico Admissional (será agendado depois da entrega de toda documcutação);

2.15. D«lançlio de tc-r sofrido ou não. no exercício de função pública. pcnnlidades disçiplinares.
confonue legislação llplicliivel;

2.16. Uma foto h4 recente:

2. 17. Cõpia e-/ou Comprovante de abertura de- Conta C01Tcn1e na Ca1'ta Ernnõmica Federal:

2.18 Dedarnçào de Depen~UIH:

2.19 Cópia da CNU.

2.20 Aprnentar qualificação cadastral
<buo·IJconsultacadastral inss aov br/Esociallpage1rinde;,: xhtml)
2.21 . Re-g1s1ro no órgão de elas~ se o cargo e-xigir.

eSocail;

3.0. A assinatura do contrato de trabalho. bem como. o inicio das atividades e-stá re-lac1onado a
entrega completa dos docwnento.s elencados no presente edilal de convocação.

4.0. Os candidatos não poderão alegar desconhecimento do inteiro t~ deste Edital. e outras
com1nações legais correlatas. ficando suje11as às condições neles estabelecidas.

Dionis10 Cerqueira - SC. em 13 de maio de 2025.

BIANCA MOREIRA ~IARAN BERT AMO~!
Prefeita Municipal

C,rt,flrn-se q,ie o p,v,,,,,e ato foi R,gwmdo e publir:-ndo no Dián"o Ofleia/ dos Jfw,idpios - D O M
110 sif,, www dit1rlomw1ieipnl S'7 0?" b,-

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL
EDITAL CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N' 3712025
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
Código regislro TCE: 2C964975D05B735EEFC4BA6F597D1EF033F14D47
O MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA. Eslado de Santa Calarina, usando de suas atribuições

legais, em conformidade com a Lei Federal 14.133121, demais alterações vigentes, promove: Processo
Licitatório n' 37/2025, Edital de Concor,ência Presencial N' 37/2025, Objelo: CONTRATAÇÃO OE
EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA DO GINÁSIO DE ESPORTES DA LINHA CAMPINHO,
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA. Recebimento,
abertura e julgamento /Is 09:00 horas do dia 29/0512025, no Selo, de Compras, Contralos e Licitações
da Piefeitura Municipal. sito a Rua Santos Dumont, n' 413. Centro, Dionísio Cerquei,a/SC. Informações
complementa,es sob,e o edital pode1ão ser obtidas na Prefeitu,a Municipal de Dionísio Cerqueira, no
endereço supracitado, ou através do telefone (Oxx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.

Dionlslo Cerquei,a/SC. BIANCA MOREIRA MARAN BERTAMONI · PREFEITA MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO

CÂMARA MUNICIPAL

PO RTARIA N' 14, DE 13 DE MAIO DE 2025

PORTARIA Nº 14, DE 13 DE MAIO DE 2025

"DJSPÔE SOBRE SUBSTJTUJÇA-O DE
FISCAL DE CONTRATO ADMINISTRATIVO."

MARCELO JOÃO BARILI, PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGADO FILHO,
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1°. SUBSTITUIR o Vereador VALDECIR OSMAR
PIETSKI pelo Vereador ADAIR SUGARI como Fiscal do
Contrato Administrativo nº 02/2023, cujo objetivo trata-se de
serviço técnico especializado de consolidação, compilação,
versionamento e gerenciamento dos atos oficiais do município,
no Processo Licitatório de Inexigibilidade de Licitação nº
01/2023.
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Salgado Filho/PR, 13 de maio de 2025.

MARCELOJOÃOBARILI
Presidente da Câmara Municipal
Salgado Filho/PR

Publicado por:
Carla Luciane Barcarol

Código Identificador: l B02B74A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 16/05/2025. Edição 3277
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
infomrnndo o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/